Para dos años, que es el plazo total del contrato (de carácter improrrogable), el presupuesto base de 
licitación será de ciento treinta y dos mil doscientos treinta y un euros con cuarenta y dos céntimos 
(132.231,42.-€) más IVA, lo que hace un total de ciento sesenta mil euros (160.000.-€).
                                      
 Se incorpora al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, elaborado para 
regir la presente contratación, Pliego de Prescripciones Técnicas, así como el   preceptivo Informe 
jurídico.

[...]

se van a realizar durante el año 2013, con cargo a la Aplicación presupuestaria 
04101.334.226.99.43.

• 3.000.- Euros (TRES MIL EUROS), para atender los gastos generados en los CONCIERTOS 
(PROGRAMACIÓN CULTURAL) que se van a realizar durante el año 2013, con cargo a la Aplicación 
presupuestaria 04101.334.226.99.31.
• 13.500.- Euros (TRECE MIL QUINIENTOS EUROS), para atender los gastos generados en los 
CONCIERTOS Y EVENTOS (TEATRO AUDITORIO, que se van a realizar durante el año 2013, con cargo 
a la Aplicación presupuestaria 04104.335.226.99.36.

No obstante, la Junta de Gobierno Local con su superior criterio, decidirá sobre el particular.”